REQUERIMENTO Nº 259/18

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO as necessidades URGENTES de melhorias nas

instalações do Campus III (Fisioclínica) da UNIFAI;

CONSIDERANDO que já foram realizadas diversas solicitações pelos

responsáveis do setor através de ofícios e requerimentos (ex.: protocolos nº 050/2017 e

19200/2018);

CONSIDERANDO o grave problema elétrico no prédio, no qual oferece

diariamente risco eminente de curtos circuitos;

CONSIDERANDO que o local recebe diariamente dezenas de pessoas

que passam pelo atendimento da Fisioclínica da UNIFAI.

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17

da LOMA, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito do Município, através do Reitor da

UNIFAI, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, as seguintes informações:

1) Existe intenção do atendimento das solicitações elencadas nos

protocolos, como por exemplo, a elaboração do projeto de reforma e ampliação da

Fisioclínica e a adequação das instalações elétricas?

2) Sob a ótica desta reitoria, existe algum impedimento para a

realização de melhorias no prédio? Se sim, quais?

3) A instituição já realizou algum tipo de reforma ou melhoria no

prédio desde que passou a funcionar no mesmo? Em caso positivo, qual a diferença das

melhorias realizadas anteriormente e as que foram solicitadas nos ofícios em questão?

4) Como se encontram as adequações dos banheiros, vestiários e demais

salas da Fisioclínica, no que diz respeito à suficiência de atendimento e aprovação da

vigilância sanitária?

Plenário Vereador José Ikeda, 15 de outubro de 2018.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador
AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

EDER DO NASCIMENTO RUETE

Vereador
EDUARDO RODRIGUES FIORILLO

Vereador

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador
JOÃO DAVOLI

Vereador

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora
PAULO CÉSAR C. DE OLIVEIRA

Vereador